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Central förvaltning 
Hälso- och sjukvårdsenheten 
Avdelningen för Hälsa och välfärd 

 

Minnesanteckningar 
Datum: 2021-12-20 
Dnr:  RD21/00998 

 

 

 

Länsnätverket för förvaltningschefer (Länschefsnätverket, LCHNV)  
Datum: 17 december 2021 
Tid: Kl. 9.00 - 12.00   
Plats: Teams 

 
Närvarande: Tomas Ahlin, Malin Lindén Ohlsson, Ulrika Gärdsback, Jesper Karlsson, 

Carina Johansson, Camilla Sömsk, Marjo Savelius, Pernilla Söderlund, Maria 

Ronsten, Maria Jonsson, Anna Ståhlkloo, Cecilia Vestergaard, Lena Fröyen, Anna-

Karin Nygårds,  Tobias Berg, Elisabeth Zimmer, Annelie Granath, Helene Kastemyr, 

Jeanette Hjortsberg, Lis Linnberg, Lena Karlsson, Tanja Mårtensson samt 

föredragande enligt nedan. 

Anteckningar:   
1. Mötets öppnande 

 
2. Godkännande av dagordning 

 
Länschefsnätverket beslutade:  
att godkänna dagordningen. 

 
3. Föregående minnesanteckningar 211119 

 
Länschefsnätverket beslutade:  
att lägga minnesanteckningarna till handlingarna. 

 
4. Rapporter och delgivningar 

Rapporter från nationella nätverk 
 
Ulrika rapporterade kort från det nationella vårdkompetensrådet.  

 
Länschefsnätverket beslutade:  
att lägga informationen till handlingarna. 

 
5. Beslut: Val av ordförande och vice ordförande i Länschefsnätverket 2022 

Enligt Länschefsnätverkets arbetsordning 2 § ska posten som ordförande och vice 
ordförande i Länschefsnätverket växlas mellan regionen och kommunerna varje 
år. Beslut om ordförande och vice ordförande fattas i Länschefsnätverket inför 
varje nytt år. Under 2020 har kommunerna innehaft ordförandeposten genom 
Ulrika Gärdsback.  

 
Som tidigare redovisats kommer regionen att tillsätta fler ledamöter i 
Länschefsnätverket från och med nästa år. Regionens hälso –och 
sjukvårdsdirektör Åsa Dedering kommer vara en av de nya ledamöterna. Det 
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föreslås att Åsa Dedering utses till ordförande under 2022. Åsa Dedering kommer 
inte ingå i Styrgruppen för Länschefsnätverket varför ett undantag från 
arbetsordningen 3 § beslutas. Enligt 3 § ska ordförande och vice ordförande ingå i 
Styrgruppen.  

 
Styrgruppen föreslår:  
att utse Åsa Dedering som ordförande i Länschefsnätverket under 2022.  
att utse Ulrika Gärdsback till vice ordförande under 2022.  
att besluta om ett undantag från Länschefsnätverkets arbetsordning 3 § 
angående ordförande i Styrgruppen.   

 
Länschefsnätverket beslutade:  
att besluta i enlighet med Styrgruppens förslag.  

 
6. Information: Färdigställande av strategi mot en god och nära vård; Bilaga 2 

Föredragande: Ewa Welén, Processledare, Maria Högkvist Utvecklingsledare,  
Hälsa och välfärd  

  
Strategin mot en god och nära vård är i slutfasen att färdigställas. Strategin är 
uppdelad i två delar, den första delen rör målbild, delmål och enkla principer för 
samverkan och den andra delen utgörs av en färdplan. Färdplanen beskriver på 
ett övergripande sätt hur mål och delmål kan uppnås. Strategin tar främst sikte 
på förflyttningen avseende primärvården, alltså den hälso- och sjukvård som 
bedrivs i regionens resp. kommunernas regi men omställningen behöver och ska 
samspela med (hela) socialtjänsten och inkludera fler aktörer inom ett bredare 
folkhälsoarbete för att stärka hälsan.   

   
Ewa och Maria föredrog de nya delarna i strategin, Bilaga 2.  
 
Ewa informerade om att SKR avser att ta fram en förkortad version av 

ledarskapsutbildningen (se punkten nedan) som riktar sig till högsta ledningen 

inom kommuner och region dvs. inte bara ledningen med ansvar för socialtjänst 

och hälso- och sjukvård.  

Länschefsnätverket beslutade:  
att lägga informationen till handlingarna.  

 
7. SKRs ledarskapsprogram God och nära vård  

Föredragande: Ulrika Gärdsback 
 

SKR erbjuder ett ledarskapsprogram god och nära vård under våren 2022 som 
vänder sig till chefer, ledare och förtroendevalda. Utbildningen pågår under fyra 
tillfällen under våren och sker i digital form.  
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I ljuset av den kommande länsgemensamma strategin för god och nära vård 
finns ett stort värde i att Dalarna har en bred medverkan på ledarskaps- 
utbildningen. Utbildningen kan bidra till en större förståelse för hur arbetet ska 
bedrivas på den lokala nivån och möjliggör för ett erfarenhetsutbyte inom länet.  

 
Styrgruppen vill därför uppmana ledamöterna i Länschefsnätverket att inom sina 
respektive organisationer brett informera och stimulera till ett deltagande på 
utbildningen. 

 
Inom ramen för det regionala stöd som kommer finnas för omställningsarbetet, 
kommer en samordning (uppsamling) av Dalarnas deltagare i ledarskaps- 
utbildningen tillses i någon form. Detta för att möjliggöra utbyte av information, 
reflektioner m.m. i samband med utbildningen. Det föreslås även ett utskick 
angående inbjudan där Länschefsnätverket står som undertecknare och 
uppmuntrar anmälan till utbildningen. 

 
Länschefsnätverket beslutade:  
att varje ledamot i Länschefsnätverket inom sina respektive organisationer 
informerar och stimulerar till ett brett deltagande på SKRs ledarskaps- 
utbildning God och nära vård under 2022.  

 
8. Nuläget Covid, platsläge, ut- och inskrivning på sjukhus samt samverkan 

under julhelger, Bilaga 3 

Föredragande: Per-Lennart Ågren, Divisionschef medicin, Helene Kastemyr, 

Divisionschef Primärvård 

 

Per- Lennart Ågren (PLÅ) föredrog läget avseende slutenvården samt aktuellt 

Covidläge, Bilaga 3. PLÅ vädjade om en god samverkan under julledigheterna för 

att inte patienter som inte behöver inneliggande specialistsjukvård blir kvar på 

sjukhus. Det är knappt om vårdplatser och inför ett scenario med än mer ökad 

smittspridning, är regionen i stort behov av platser och att patienter ska kunna 

skrivas ut och komma hem.  

 

Helene efterhör om det kommer krävas att patienter skrivs ut under alla dagar 

under julhelgerna dvs. även ”röda” dagar. PLÅ menade att patienter måste kunna 

skrivas ut alla dagar i veckan hela året, vare sig det är två röda dagar eller fler i 

sträck. Däremot är bedömningen att man inte måste beordra extra personal för att 

göra SIP under de röda dagarna så som de infaller i år. 
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Ulrika redogör för hur kommunerna ser på läget och framhåller att det är stor press 

ute i kommunerna, det finns inte tillräckligt med platser och man köper platser av 

varandra eller utomläns. Kommunernas uppfattning är att många patienter skrivs 

ut för fort och är fortfarande väldigt sjuka när de kommer hem, några avlider kort 

efter hemkomst. Det medför att hemtjänsten måste dubbelbemannas på många 

håll för att klara den ökade vårdtyngden. Vidare vittnar flera kommuner om att 

samverkan med samordningssköterskor och läkare inte fungerar så bra på några 

håll, läkare har t.ex. ringt direkt till biståndshandläggare med krav på 

korttidsplatser. Mot bakgrund av att det är kommunerna som gör bistånds- 

bedömningar och fattar beslut om insatser vittnar detta om en okunskap hos 

regionens läkare/medarbetare. PLÅ instämmer med detta och berättar att man 

internt arbetar med att öka kunskapen om kommunernas biståndsbedömning.  

 

Kommunernas ledamöter konstaterar att det är ett bra besked att man i år inte 

behöver bemanna extra pga av hur årets helgdagar ligger men efterlyser att 

framöver behöver dialogen tas tidigare. Kommunerna har de senaste två åren 

bemannat på övertid men då sjukvården inte har bemannat i motsvarande grad, 

har man stått med outnyttjad personal i verksamheterna. 

 

Länschefsnätverkets ledamöter konstaterar gemensamt att huvudmännen ska 

följa avtalet (sus) och ska samarbeta bättre för patienternas väl. Det kommande 

omtaget kring sus-gruppen är därför mycket viktigt, särskilt inför sommarens 

planering. Det är viktigt att sus- processen är snabb och agil mellan den 

specialiserade vården, primärvården och den kommunala vården.  

 
Helene efterfrågar rapporter om hur läkarmedverkan i hemmet har fungerat. Det 

ser olika ut på olika håll. Helene önskar kontakt ifall den lokala dialogen inte 

fungerar.  

Helene tar upp vaccinering av spruta 3 och att det finns tomma vaccinationstider 

ute i länet. Regionen behöver hjälp att hitta patienter som inte har kraft eller 

förmåga att själva boka vaccinationstid.  

 

Länschefsnätverket beslutade:  

att lägga informationen till handlingarna. 

 
9. Rapport: Det regionala samverkansarbetet på området kvinnofrid, Bilaga 4 

Föredragande: Elin Axman, Maria Högkvist, Utvecklingsledare Hälsa och välfärd 
Rusmira Perez Dervisic, Soledad Alarcon Helling, Länsstyrelsen Dalarna 
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RSS och Länsstyrelsen har under hösten fört en dialog om det regionala 
samverkansarbetet på området kvinnofrid (mäns våld mot kvinnor, våld i nära 
relationer och hedersrelaterat våld och förtryck). Det har utmynnat i ett 
förtydligande från Länsstyrelsen om hur man avser att organisera det regionala 
arbetet utifrån sitt nationella uppdrag att stödja genomförande och uppföljning av 
regeringens nationella strategi för att förebygga och bekämpa mäns våld mot 
kvinnor (2017−2026) samt uppdraget om regionalt resurscentra mot 
hedersrelaterat våld och förtyck. Dialogen har också medfört att Länsstyrelsen och 
RSS har tydliggjort sin samverkan utifrån vardera parts roller och uppdrag. 

 
Länsstyrelsen föredrog sitt uppdrag utifrån nationella styrdokument och beskrev 
sitt förslag till regional samverkansstruktur för länets arbete med mäns våld mot 
kvinnor, Bilaga 4. Man avser bland annat att inrätta en regional styrgrupp som ska 
ha en överblick över länets samlade arbete och kunna utse arbetsgrupper inom 
olika uppdrag. Satsningen för regionalt resurscentra mot hedersrelaterat våld 
föreslås tex att drivas inom ramen för en arbetsgrupp. Styrgruppens 
representanter ska ha mandat att föra frågor vidare till beslut inom sina respektive 
organisationer, nämnder, råd, nätverk eller dylika förankringsfora. Länsstyrelsen 
efterlyser två socialchefer samt chefrepresentanter från elevhälsa och skola till 
styrgruppen. RSS (chef) föreslås också ingå i den regionala styrgruppen.  

 
Elin föredrog RSS uppdrag inom området kvinnofrid och lämnade förslag på att ta 
fram en regional samverkansöverenskommelse (RÖK), Bilaga 4. 

 
På Socialchefernas möte den 28 januari fattas beslut om socialchefs- 
representanter till ovan nämnda styrgrupp. Representanter från skola och 
elevhälsa eftersöks i det regionala nätverk om SPSM samordnar i länet, alternativt 
genom socialchefernas försorg.  
 
Länschefsnätverket beslutade:  
att lägga informationen till handlingarna. 

 

10. Rapport: Samsjuklighetsutredningens delbetänkande SOU 2021:93: Från 
delar till helhet – en reform för samordnade, behovsanpassade och 
personcentrerade insatser till personer med  samsjuklighet, Bilaga 5 
Föredragande: Caroline Mörk, Utvecklingsledare Hälsa och välfärd 

 
Samsjuklighetsutredningen föreslår i ett delbetänkande en genomgripande reform 
av samhällets insatser till personer med samsjuklighet. Reformen förutsätter ett 
förändrat huvudmannaskap för vård och stöd till alla personer med skadligt bruk 
eller beroende. 
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Caroline sammanfattade de viktigaste förslagen i det 600 sidor långa betänkandet, 
Bilaga 5.  

 
Länschefsnätverket beslutade:  
att lägga informationen till handlingarna. 

 
11. Rapport: Pågående regionala samverkansuppdrag samsjuklighet och 

MiniMaria”, Bilaga 6 
Föredragande: Caroline Mörk och Henrietta Forsman, Utvecklingsledare, Hälsa 
och välfärd 

 
I december 2020 fattade Länschefsnätverket (LCHNV) beslut om fortsatt 
samverkans- och utvecklingsarbete inom områdena psykisk hälsa samt skadligt 
bruk och beroende i Dalarnas län. Beslutet innefattar flera olika insatser och 
åtgärder som ska bedrivas fram till utgången av 2023. En del av beslutet inrymmer 
insatser som ska ske med stöd av de länsgemensamma medlen riktade till 
regionen och kommunerna gemensamt enligt överenskommelse (ÖK) på området 
psykisk hälsa 2021 och 2022. I februari 2021 beslutade LCHNV att tillsätta en 
tjänst inom den regionala samverkans- och stödstrukturen (RSS) med ett brett 
regionalt uppdrag som syftar till att bidra till förutsättningar för att personer med 
samsjuklighet i Dalarna erbjuds en samordnad, behovsanpassad och 
personcentrerad vård och omsorg samt får de insatser de är i behov av. 

 
Vid samma tidpunkt beslutade LCHNV också om att ge styrgruppen i uppdrag att 
ta fram ett direktiv för att närmare utreda förutsättningarna för samverkan inom 
ramen för en MiniMaria- verksamhet i Dalarna.  

 
I samband med framtagandet av ett utredningsdirektiv identifierades att flera 
liknande verksamheter som delvis möter målgruppens behov redan finns i länet 
och att det därför, som ett viktigt första steg, fanns behov av att göra en djupare 
kartläggning av dessa. 

 
Inom ramen för ovanstående två uppdrag med gemensamma beröringspunkter 
utifrån samsjuklighetsperspektivet genomförs nu en kartläggning av nulägesbilden 
i länet för dels målgruppen samsjukliga, dels målgruppen som kan vara aktuell för 
en eventuell MiniMaria-verksamhet. 

 
Caroline och Henrietta redogjorde för kartläggningen och vilka verksamheter man 
har kartlagt. Nästa steg är att återkomma ang. ställningstaganden kring nästa steg 
gällande MiniMaria-uppdraget samt med analys, rapport och åtgärdsförslag 
gällande samsjuklighetsuppdraget, Bilaga 6. 
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Länschefsnätverket beslutade:  
att lägga informationen till handlingarna. 

 
12. PRELIMINÄR rapport: Statliga överenskommelser 2022  

Föredragande: Tanja Mårtensson 
 

Ärendet utgick.  
 

13. Övriga frågor  
 

 

 


